ptione declaret . Hodie per fubfcriptionem anniChrifti menfis & diei
& anni Regentis Imperatoris & indictionis fieri folitum , ex ratione ,

utfiduo forte ejusmodi teflamcnta reperirantur , conflare podit ,

quodnam fit recentius , deinde liberorum nomina propria manu ad¬

jungat , ad hoc uncias , in quibus hauedes eosinllituatper integras lit¬
teras didtionesdeclaret , & lipraacrcarerum fuarum quasdam di -

flributiones facere voluerit , & harum inferibat fignificationes , ut

ejus litteris omnia declarata nullam ulterius contentionem filiis re¬

linquat Nov . toj . cap 1. Carp & . p . 3 . conJHt . 4 . defin . 17 . n . g Caveatau -

tem reflator pater , ne perfonam extraneam liberorum lnllitutioni

admifeeat , nam quoad hanc pro nulla ea voluntas c (l L . fin , Cod . fam ..

Erc . l . w .cod . de teflam . nam liperfona extranea fimul ha ; res eflet in -

flituta , .non foret teflamentum inter folos liberos , quod tamen leges

requirunt , ,cum non eodem frui debeant privilegio extranei , quo libe¬

ri , quorum gratia talis privilegiatus reflandi modus introductus eft ,

infuperque in Cod . de teflam . libetis perfona : extranea : expref -

se opponuntur , fi tamen extraneis ( pro quibus capio omnes , qui non
funt ex numero liberorum , etiam vinculo arbliflimo ut uxor & ma¬

ritus conjunilos ) quidquam legato relinquere tellator velit , id co¬

ram teflibus non paucioribus , quam quinque exprimat L ult . § . fln .

cod . de codic . quo . facio difpofitio paterna de jure fuflinetur &C legata
extraneis relicta cxfolveiuia funt ,II I .

Supercfl autem alia fpecies . difponendiinter liberos , qua ; Jure dr -

vifionis fubliflit , mea non Jure teftamenti , & exteflamcnto , utiex
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nov . 107 . fed potius ab intcftato patri / ucccditur , ex eaquc liberi ha !'

reditatem paternam non actione ex teftamcnto , fed Judicio familia :

erciicunbx confcquuntur id , quod a patre iplis affignatum , de quadi -

viiione in L . fi » . cod . fam . Erctf . Carpz . p . } . confi . ^ . defii2 . n . 4 , quan¬

tum jam ad formam taiis diviiionis attinet , / ciendum quod Juftinia -
nus t» nov . (<?• ca P - 7 - voluit , ut pater ita bona ab inteftato diftribuens

vtlip feinftrumento diviiionis fubfcribat , autliberos omnesadfub -

lcribendum prxparct , auth . fi modo cod . fam , erctf . quare ii reperiatur
fcoedula , qua : a patre nec icripta , nec fubfcripta fit , dum tamen a li¬

beris iit fubfcripta , adhuc valet & tenet , non quidem ut tcftamcntuni
vel codicillus , fed ut contra & us ex conventione liberorum validus

jtil . Clar . in § . Tefi amentum tj . 14 . n . iS .V .

Si pater inter liberos tcftari volens omiferit folennitatem tempo¬
ris contra . didi . auth . quod fine cod . de teftam , talis difpoiitio non valebit

neque ut tcftamcntum , neque ut codicillus , quia tam in ceftamentis ,

quam in codicillis iolennitas temporis ftricbe obfervanda eft , valebit

tamen ut divifio paterna , fi modo vel teftator vel liberi eandem fub -

fcripfcrinc auth . fi modo cod . fam , Erctf
VI .

Quin pater inter liberos difponens iis inxquales portiones a / fi -

gnare pollit , noftro Jure indubium eft . Carpz . p . 3 . conjl . 4 . def . n . n .
6 . item defin . 22 . n . 9 . cavere tamen debet , ne talis divifio fiat in offi -

ciofa , hoc eft , ne legitimam lxdat Gail . lib . 1 . obf . up . Hinc quxritur ,

utrum pater prxterito primogenito pofiit fecundo genitum prxferre ,

eiquejus primogeniturx a / Iignare ? quod prima fronte quidem vide¬

ri pollet , cum pateat ex factis litteris Lib . 3 . Regum cap . 1 . & t . quod

David prxterito Adonia Salomonem regno prxfecit , hortante Pro¬

pheta Nathan ipsoque Deo approbante ttem 1 . Paralip . u . ad finem ubi
Roboam Salomonis filius Abiam minimum exteris prxpofuit , dein¬

de Rex ex lege Juftitix tenetur optimo , quo poteft , modo providere
fubditis de bono Redore , ergo fi primogenitus fit minus capax ad

gerendos fafccs , fecundo genitum magis capacem fucccfforcm fuum
B a facere
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facere debet , id quod videmus in multis regnis ita pradticari ;

Veruntamen nobis placet , rem diftinctione componere , dicen¬

do , vel enim nulla lex , velitaturum , vel familia : padum primgenitis

Jus iuccedcndi tribuit , vel lege lata , vel llatuto , vel ex padlis familia¬

rum illis Jus pnmogenitura : competit ; in primo cafu decidunt pro -

poiitx rationes dubitandi , & liberum eft patri , primogenito prxteri -
to , fecundo , tertio ^ vel quarto genitum regni fucceflorem declarare ;

attendendum tamen eft , ne ( ut communiter fieri folet ) ex hujusmodi

primogeniti poftpolitione majora mala & damna reipublicx eveniant ,

id , quod non raro contingat , liquet ex bello diuturno in Gallia geflo ,

quando nempe Caroli VI . Galliarum Regis filius unicus a patre fuo

Regnique proceribus indignus judicatus , ejusquein locum Cathari -

na didtiCaroli VI . filia [Henrici V . Anglorum Regis Conjuge fubftituta ,

ad mucronem gladii fui folenniter provocavit , haneque provocatio¬

nem Authore Deo & Duce puella Lotharingia Joanne D ’ Arc focli -

ci exercens fucceflu Imperii habenas Anglorum ex manibus extorfit

& : Galliisomnibus [ folo Caleti portu excepto ] eosdem deturbavit .

In fecundo vero cafu fubdiftinguitur , hoc modo , vel primogeni¬

tus eft fimpliciter incapax , ut mente captus , fatuus , feu alcerius famo -

fi & notabilis defedus , & tunc line dubio fecundo genitus praifici de¬

bet Aure a Bulla cap . 2S - § . decernimus i . ii vero fit tantum miniis ca¬

pax , debet quidem praefici Imperio ea tamen ratione , ut pater de ho¬
minibus aptis , qui defectum ilium fuppleant , provideat , ex ratione ,

quia primogenitus hoc in cafu habet Jus quaditum , quod nequidem

ex plenitudine poteftatis , nili caufie adilnt graviilima : , illiaufferripo -
teft Buxdorjf . ad aur . Bull . conci , g s . Ut . B .

CAPUT VI .
De ‘fejl amento Principi vel Judici

oblato.
THESIS I .

T Eftamentum omnium folenniflimum eft , quod & Theodofia-
num appellatur , quod bona integra fide ab eo , qui activam te -

fta -
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ftamenti fabtioncm habet , precibus principi oblatis inferitur , vel

per fupplicaiioncm ipiius auribus , fcu audientix intimatur , in quo
fupplicans lucceiforem libi declarat , aliaque , qux pofl mortem luam
fieri vult , difponit L . ip . cod . de tefiam . cum nulla omnino fraus litme -

tuenda , eo quod princeps Juftitix plenus prxfumatur , & qua : coram

principe fit inflitutio , toto Jure tcflc fieri dicatur , quare quoad efferi - '

tiam ic pcrfe & ionem teflamcnti fola principis prxfentia . fufficiet ,
ejusque folius tcflimonio flabitur Saltcet . adl . it ) . cod . de tefiam . n , 9 .

II .

Licet autem & liberum cfl ei , qui preces obtulit , femper fuam

voluntatem mutare , cum hoc ipfum , quod per fupplicationem Prin¬

cipis auribus intimatur , non aliter pro firmo habeatur , quam fi ulti¬

mum comprobetur ; nec obflat , quod difponens in difponendo Prin¬
cipis confenfii ufus fuerit , ut & 111 revocando eundem intervenire

debere videri poffet Arg . L . niltam mturaleff . de reg . ]ur . cum hxc re¬

gula in ultimis voluntatibus non procedat , cumque moris Impera¬

torii non fit , Juri alicujus prxjudicare .

I I I .

Quoad modum teflamentum Principi offerendi obfervandum
e(l , quod fi ccftator ultimam fuam voluntatem Principi offerat , nul¬

la : alis folennitates neque teflium prxfentia requiratur , quos enim
refles tale Teflamentum ulterius defideraret , quod reflem habet

ipfum principem ejusque ferinia , potcritque Teliator Teflamentum

luum in feripturam redaeffum ad inferendum principis ferinio per li¬

bellum fupplicem offerre , non tamen prxeise requiritur , ut fimul

libellus fupplex offeratur , cum Teflator Teflamentum in feriptis

orctenus his in circa formalibus (Dafj tt untertbdntgfl bitte / 3 &ro

^ dDferUcbe majtftatl ober ©urc &faticbt if - mUt fetnin bieritm

twfaften le ^ tcn QBllIen gndbtgf ! m # unb cinncfjmen / unb baru *

betnocb fefncm jobClPJfall fxilt ( tt ) Imperatori , vel principi offerre
polfit , quod autem coram principe etiam nuncupative cellari poflit ,
ooa dubitamus , modo talicafu ad minimum duo fecretarii aulici velg j rniiu -
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miniftri adhibeantur , cum hoc caiu non bolum de Ibleunitatibus , fei

vericate voluntatis quxftio foret ,
IV .

Cui autem copia adeundi principem non daturi nihilominus

folennitates ordinarias evitarecupic , illi fatis cautum eft , li judiciTe -

ftamentum obtulerit , cum petitione , ut illud adis judicialibus infe¬

rat , fed utrum hoc nullis prorfus adhibitis tcftibus , & : utrum foli judi¬
ci , remotis aflefloribus , fenaroribus &; decurionibus fada iniinuatio

fubiiftat , non imanimiter omnes conveniunt , cum tamen fuperfluum

lit Teftimonium privatum , ubi publica monumenta fufficiunt t . ii .

cod . de donat . Mynf . cent . 6ta obf ap n , $ . infuperque l . ig eod . de Te -

Jiam , nil nili voluntatis inlinuationem , ejusque adis infeftienem nul¬

la habita mentione aliarum perbonarum judicialium repofeit ; hinc
concludimus , quoad utrumque , quod (cale Teftamentum nec ceftes

requirat , nec in iniinuatione aliarum perbonarum judicialium pratfen -

tiara repofeat Carpz . p . 3. con ( l , i . defin . is .

V .

In fumma itaque tria maxime funt attendenda in confedione

hujusmodi Tcftamenti , (Imo .) authoritas judicis etiam cujuseunque ,

modo jurisdidionem habeat / . \ p . cod . de 'Tefiam . licet inferiorem ,

adeo , ut buptrior coram inferiore (uti nobilis coram conftituto a fe

judicio bcultetico fift frinettlbefcllfritf ^ orff (£et1C9r ) Teftamentum

liium infinuare poflit (Udo ) prasbentia Teftatoris (Ultio ) ipba dilpofi -
tio , ut neceflario inftituendos hteredes inftitu .it , vel cxhacredandos

debito modo exhatredet , aliaque non omittat , per quae Teftamentum

querelari , vel alio modo irritum fieri pollet .

VI .

Teftamehtum infirmi , vel alterius in alio quam judicii loco con -

ftituti domi vocatis ad be judice una cum fcabinis fadum nullis ulte¬

rius adhibitis bolennitatibus validuin erit , modo judex una cum bca -

binis legitime imploratus ad aides cegroci , vel impediti auchoritace ju¬
dicia -
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diciali venerit , quia ibi ada judicii efTe lntclliguntur , ubi fit aliquid

authoricace judiciali , loco non attento , / . 5. (f . de manum . vind . Wefenb .

in paratil , f[ rum . qui Jejlam .fac . pojf .
VII ,

Circa prxdida dubium remanfit , utrum nc judex plane extraneus

& Teftatori relpedu jurisdidionis omnino in competens cum fcabi -

nis lui jndicii adhiberi polfit ? in hoc quidem omnes conveniunt ,

quod judex incompctens in eodem loco , ubi Teftatorcommoratur ,

degens adhiberi poffit v . g . ftudiofus lub jurisdidione academica

conllitutus poterit rede adhibere judicem civium , illiusque judicii

feabinos & econrra civis judicium academicum , fed an v , g , officia¬

lis , velminiftcr , vel quicunque alius in pago vel villa commorans
alterius pagi villae vel vicina : alicujus civitatis judicem & feabinos ad¬

hibere polfit dubitatum fuit , cum iudex extra Territorium conftitu -

tus privati perfonam induat , nobis tamen placet fententia affirmativa

Cttrpz . decif . it >yn . io . & fiqq .

CAPUT VIL
De ^ eji amento conjugum Reciproco.

thesis 1 ,

QUin hodie conjux conjugi tam inftitutionis , quam Legati Titulo
quidejuam relinquere polfit , extra controverfiam eft , pro ut per

multa Jura & authoritates deducitPec ^ . deTeflamxonj . lib . cap , r .\n . f .

qua in parte illud frequentiffimum eft genus Teftamenti , quod

DDres reciprocum vocant , in quo conjuges fe invicem haeredes feri -

bunt , vel pure , quo cafu bona pleno jure poft mortem alterius conju¬

gis ad fuperftitem tranfeunt , vel fub conditione , ut nempe poft utri -

usque mortem bona ad hxredes ab utraque parte pertineant , & hoc

Jure fideicommiffi , quiafuperftes conjux rogatus cenfetur , legitimis
taredibus ab inteftato reftituere hxreditatem & quamvis verba defi¬

ciant ,
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ciant , cx con jtdura tamen ultima : voluntatis verba fuppJeri pofliint ,

&C hoc Telbi ! uentum inter conjuges fubiiftere ambigendum non eil ,

cum &C donatio omnium Bonorum mortis causa inter conjuges re¬

ciproca valeat / . 9 . §• 2. / . tt . & ii . ff . de donat , int . vir . dr uxo . L 12 .ff .

dem . c . donat .WeJcnb .i » far alit , ff . de m . cau . donat , n . 4.10 Schneidw , ad § .
1 . infl . de donat , n (, t . quia in hoc tempus excurrit donationis even¬

tus , quo vir & uxor dfe delinunt , rei cj iim dominium manet apud do¬
nantem , neque prius donatio tenet , quam mors advenerit .

I I .

Non tantum autem liate Teftamenta reciproca ab utroque con -

juge in feparatis tabulis icripta valent , verum etiam , ii in eadem char¬

ta , folennibus non repetitis , Icripta fuerint , fubiiilunt Veck . lib . i .cap .
19 . n . i . fufficiunt namque iidem telles utrique Teftamento eodem lo¬

co & tempore adhibiti , ne quod potcil fieri per pauciora per plura

expediatur , & quamvis una tantum fit folennitas : illa tamen quodli¬

bet Tcftamcntum per fe refpicit & iic utrumque Teftamcntum per

{e habet fuam folennitatem , quamvis non pro imo , fed pro duobus

Tcftamentis habendum fit , cum nemo alteri tellaripofiit , liquidem

duaefunt hacrcditates , neque enim duarum perfonarum , aut una ha : -

reditas , aut unum Tcftamcntum elfe poteit , nili cum tradatur de
fubftitutione pupillari Carpz .. p . ; . confl . ■j.dcfiv .22 . n . 3. <£4 . attamcnGd -

ln lib . z . obf . 117 . n . 2 . cautela non contemnenda cft , quod nempe no¬

tarius & telles difertedicant , feiubfcribere Sc fubiignare tale Teda -
mentumuttiusqueTdlatoris nomine .

III .

Pada tamen inter virum & uxorem inita , ut nempe fuper / les al¬

teri fuccedat , non valent de jure civili , quia Ipeciale legis beneficium

eft , ut quis de patrimonio luo difponerepollit in id Tempus , quo non

amplius illius ell dominus l . 62 .jf deh &red . injht . quod tamen lex non

cuilibet difpolitioniindulfit , led tantum , fi certa forma nempe Tella -

menti fieret , pro ut gravibus rationibus deducit fiepe cit . Peck . lib . I .

cap . 8 . fed hoc ita de jure communi , moribus vero & de confuctudinc
gene -
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gcnerali conventiones de futura fuccelfione , qua : in padis dotalibus

fiunt , rat£e funt Wefenb . adtit .ffrum . de fati . dot . n . 4 -to Mynf cent . z .

obf . 33 . n . 10 . Gail . Itb , a . n . } . & ab ipjis relati ;
IV .

Pacla dotalia inter conjuges de futura fuccelfione confcda de con -

(lietudine valida , an ab uno invito altero revocari poflint , anxie

in foris pro & contra ventilatur , pro cujus dubii refolutione placet
nobis diftinguere hoc modo : vel pada dotalia in vim ultimarum vo¬

luntatum conceptabunt , qua : communiter vocantur pada mixta &

judicantur fecundum naturam ultimarum voluntatum v . g . C$ foti
auff cntftcbenben JoDf & SaU Der ubcrlebmbc & t)ci (Batte afle ©ft *
ter NB , fterben / ODer inDieqan ^ e maflam fuccedircn / quocafupa -
da dotalia ' tanquam in cafum mortis concepta quandocunque per
Teftamentum , aut aliam ultimam voluntatem revocari poterunt

Ethn . adl Vefenb . tit . de fail . n . 4-to . vel pacta dotalia fimpliciter con -

ceptajfunt v . g . (JgfoH aujf fnffltbfnbeit XoDet » * fi uU Der uberle *
benDe <Jbc -©ade alie ©uter NB . bebalten unD babm / quo cafu pa -
& a erunt fimplicia & jam tum perfeda fola illorum Executione in